

**Carlsen Europa A/S**  
Rungsted Strandvej 76a  
2960 Rungsted Kyst  
CVR-nr. 13710430

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Carl Johan Mørck

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Carlsen Europa A/S  
Rungsted Strandvej 76a  
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 13710430  
Hjemsted: Hørsholm  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Hjemmeside: [www.carlseneuropa.com](http://www.carlseneuropa.com)  
E-mail: [info@carlseneuropa.com](mailto:info@carlseneuropa.com)

### Bestyrelse

Helen Buch Mørck, formand  
Peter Normann Nielsen  
Carl Johan Mørck

### Direktion

Carl Johan Mørck

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret været produktion og salg af frysekasser, primært til det europæiske marked. Virksomhedens datterselskab, Carlsen Baltic UAB producerer frysekasserne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.409 t.kr. mod et overskud på 2.431 t.kr. sidste år.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets resultat i 2016 er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.083.326</b>	<b>3.767</b>
Distributionsomkostninger		(175.135)	(540)
Administrationsomkostninger	1	<u>(1.181.089)</u>	<u>(1.506)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.727.102</b>	<b>1.721</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(306.997)	588
Andre finansielle indtægter	2	703.349	1.129
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(224.390)</u>	<u>(434)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.899.064</b>	<b>3.004</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(490.360)</u>	<u>(573)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.408.704</u></b>	<b><u>2.431</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(306.997)	588
Overført resultat		<u>1.715.701</u>	<u>1.843</u>
		<b><u>1.408.704</u></b>	<b><u>2.431</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.976.134	7.306
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>6.976.134</u>	<u>7.306</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>6.976.134</u>	<u>7.306</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		482.132	700
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.196.491	23.096
Udskudt skat		22.200	29
Andre tilgodehavender		171.964	180
<b>Tilgodehavender</b>		<u>24.872.787</u>	<u>24.005</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>30.295</u>	<u>8</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>24.903.082</u>	<u>24.013</u>
<b>Aktiver</b>		<u>31.879.216</u>	<u>31.319</u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	880.000	880
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.954.281	7.284
Overført overskud eller underskud		<u>16.655.994</u>	<u>14.940</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>24.490.275</u></b>	<b><u>23.104</u></b>
Bankgæld		646.285	1.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser		168.750	4
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.962.517	6.060
Skyldig selskabsskat		483.560	562
Anden gæld		<u>127.829</u>	<u>371</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.388.941</u></b>	<b><u>8.215</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.388.941</u></b>	<b><u>8.215</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>31.879.216</u></b>	<b><u>31.319</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	880.000	7.284.480	14.940.293	23.104.773
Valutakursreguleringer	0	(23.202)	0	(23.202)
Årets resultat	0	(306.997)	1.715.701	1.408.704
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>880.000</b>	<b>6.954.281</b>	<b>16.655.994</b>	<b>24.490.275</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	608.901	899
Andre omkostninger til social sikring	15.719	18
	<b>624.620</b>	<b>917</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	695.585	1.119
Renteindtægter i øvrigt	7.764	10
	<b>703.349</b>	<b>1.129</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	165.645	351
Renteomkostninger i øvrigt	58.745	83
	<b>224.390</b>	<b>434</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	483.560	562
Ændring af udskudt skat	6.800	11
	<b>490.360</b>	<b>573</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	527.738	922.060
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>527.738</b>	<b>922.060</b>
Af- og nedskrivninger primo	(527.738)	(922.060)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(527.738)</b>	<b>(922.060)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		21.854
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>21.854</b>
Opskrivninger primo		7.284.479
Valutakursreguleringer		(23.202)
Andel af årets resultat		(306.997)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>6.954.280</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>6.976.134</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		<b>Ejer- andel %</b>
UAB Carlsen Baltic	Litauen	UAB 100,0

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	880	1000	880.000
	<u>880</u>		<u>880.000</u>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TL Nordic A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Ingen eventualekrav mv. udover hvad der er sædvanemæssigt som følge er af selskabets aktivitet.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i tilknyttede virksomheder er stillet til sikkerhed for bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi udgør 6.976 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet kautionerer for bankgæld i koncernforbundne selskaber. Den samlede bankgæld i koncernforbundne selskaber udgør 10.858 t.kr. pr. 2016.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Der er overfor bankforbindelse i datterselskabet Carlsen Europa Baltic UAB, Litauen, afgivet selvskyldnerkaution. Beløbet 31.12.2016 udgør i alt 9.649 t.kr.
